PAGE
2

Совет сельского поселения

 Казанский сельсовет муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения

 Казанский сельсовет муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан

«Об установлении земельного налога»

В соответствии с изменениями, внесенными в Налоговый кодекс Российской Федерации, Совет сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский  район  Республики Башкортостан решил:

1. Внести в Решение Совета сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 10ноября 2006 года №18 «Об установлении земельного налога», следующие дополнения и изменения:
1) пункт 3 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«- участники и инвалиды Великой Отечественной войны и приравненные к ним лица (включая военнослужащих, проходивших военную службу в частях, не входивших в состав действующей армии); бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны; лица, награжденные знаком «Житель блокадного Ленинграда»;
2) абзац десятый пункта 3 считать абзацем одиннадцатым;
3) пункт 4 изложить в новой редакции следующего содержания:
«Установить для налогоплательщиков – организаций или физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, сроки уплаты авансовых платежей не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, исчисленных по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося  налоговым периодом.
По итогам налогового периода налогоплательщики - организации или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумму налога, определяемую как разница между суммой налога, исчисленной по ставке, установленной пунктом 2 настоящего Решения и суммами подлежащих уплате  в течение налогового периода  авансовых платежей по налогу.

Установить для налогоплательщиков - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, уплачивающих налог на основании налогового уведомления,  срок уплаты налога 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Налог уплачивается в бюджет по месту нахождения объекта налогообложения.»
2. Решение обнародовать в здании Администрации и филиалах централизованной библиотечной системы не позднее 30 ноября 2010 года.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

Глава  сельского поселения

Казанский сельсовет

муниципального района  Альшеевский район

Республики Башкортостан                                          Ф.М.Файзрахманов.

с. Казанка
от «18» октября  2010 г.
№ 31